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Consignes Générales de
Sécurité

Attention! Lorsque vous utilisez des machines-outil
électrigues, veuiliez foujours suivre les consignes
de sécurité suivanies afin de réduire les risques
d'incendie, de décharge électrique of d'accidenis
corporels. :

Veuillez live ces instructions avant de metire en
fonctionnement voltre machine. Conservez ce manuel
pour une consultation uitérieure.

1. Assurez-vous gue la zone de travail est dégagée. Des
zones de travail et des établis encombrés multiplient les
risques d’accident.

2. HNe travaillez pas dans un snvironnement dangereux.
Un outil électrique ne doit jamais étre employé dans un
endroit humide cu mouillé, ni élre exposé 4 la pluie. Bien
éclairer le lisu o vous travaillez. N'utlisez pas d’outil en
présence de liquide ou de gaz inflammable.

3. Protégez-vous conire les chocs élecirigues. Bvitez
d’entrer en contact avec les surfaces mises 2 la terre.

4. Tenir toute personne a distance. Ne laissez personne et
en particulier les enfants entrer dans la zone de travail,
toucher Poutil ou tout autre partie de la machine ; les tenir
éloignés de la zone de travail.

5. Entreposage des outils. Lorsqu'ils ne sont pas utilisés,
les outils doivent &tre entreposés dans un endroit 'sec et
fermé, hors de la portée des enfanis.

6. Ne pas forcer Poutil. Le travail sera meilleur et effectué
en toute sécurité en 'utilisant 4 la vitesse pour laquelle il a
été 'coné u.

7. Utilisez V'outil adapté. Ne pas forcer un outi sous-
dimensionné &.la place d’un outil de capacité suffisante.
Ne pas utiliser un outil pour ce dont iin'a pas été coné u ;
par exemple ne pas utiliser une scie circulaire pour
découper des branches ou des blches.

8. Portez une tenue appropriée. Pas de vétement ampie

ou de bijoux qui pourraient &tre saisis par les pidces en

mouvement. Des chaussures & semelie anti-dérapante sont
conseiliées lorsque vous travaillez & Pextérieur. Portez une
protection pour retenir les cheveux longs.

Utllisez un équipement de sécurité. Portez des luneltes

de protection. Utilisez un masque facial ou anti-poussiéres

st vous effectuez un travail qui dégage des poussigres.

10. Branchement d’un éguipement d’aspiration. Siun
dispositif est prévu pour &ire connecté & un réoupérateur
ou & un groupe d’'aspiration, assurez-vous qu'il soft
correctement installé et utilisé,

11. Ne pas maltraiter le cable électrique. Ne jamais
débrancher la prise du réseau en tirant sur le cable.
Débrancher en prenant la téte de la prise. Eviter tout
contact Hu cable avec un outil tranchant.

. 12. Sécurisez votre travail. Chaque fois que cela est possible,
utilisez des pinces et des étaux pour maintenir les piéces &
travalller. Ce procédé est plus sir que d'utiliser ses mains.

13. Ne faites pas de grands gestes. Gardez volre équilibre.
Ne vous penchez pas sur la machine.

14. Entretenez soigneusement vos outils. Assurez-vous
gue les outils sont propres et affités pour un bon
rendement et un travail en toute séourité. Reportez-vous
aux instructions de graissage et de changement des
accessolres. Vérifiez réguligrernent les ¢ables dlectriques
et, en cas d'averie, failes-les réparer par un technicien
gualifié. Vérifiez également réguliérament les prolongateurs
slectriques el remplacez-les en cas de dommagss. Aver les
raaing séches, propres et exemptes de graisse ou d'huile,
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. Débranchez la machine. Lorsaurelle n'est pas uti

. Faites toujours réparer voire machine par un

Evitez de metire vos mains dans des positions ot el

avant toute révision d'entretien, lorsque vous chang
d’outils tels que lames, forets, couteaux, déconnect:
machine du réseau électrique.

Retirez de la machine les clés ou accessoires
réglage. Prenez I'habitude de vérifier que toutes le:
accessoires de réglage sont bien retirés de la mach
avant toute mise en fonction.

Evitez les mises en marche accidentelles. Assure
vous que linterrupteur est en position “Arrét” quand
branchez 'outil.

Utilisez un prolongateur pour extérieur. Lorsque
machines sont employées en extérieur, n'utiisez qu
profongateurs pour lesguels i est stipulé qu'ils peuve
emplovés a 'extérieur. ‘
Restez vigilant. Regardez et soyez attentif & ce que
faites, Ayez le bon sens de ne pas utlliser voire mach
cas de fatigue.

Inspactez les piéces pour déceler tout dommage. A
de continuer d'utiliser 'outll, if est nécessaire de l'inspect
de déterminer si la machine fonctionne correctement et ¢
son niveau de performance. Vérifiez 'alignement et le
coincement des pisces mebiles, la rupture des piéces, f
montage ou toute autre condition pouvant affecter le
fonctionnement. Tout protecteur ou autre partie défect
doivent étre réparés dans les régles ou remplacés par le
service agréé de la marque ou tout autre technicien indig
ce manuel d'instructions. Ne pas utiliser cet outil si
linterrupteur ne fonctionne pas en position “Marche” ou

Avertissement. L utilisation de tout accessoire ou
adaptation autre que ceux recommandés dans ce m
peut présenter un risque d'accident.

technicien qualifié. Cette machine élecirique respec
dispositions applicables aux régles de sécurité. Toute
intervention ou réparation doit étre prise en charge pa
technicien qualifié et utilisant des piéces détachées
dorigine, En cas contralre, il en résulterait un risque d
grand danger pour l'utilisateur.

Régles de sécurité
compliémentaires pou
scies a chantourner

Cetle scie & chantourner est destinée a étre utilisée en
intérieur dans un environnement sec.

Ne coupez pas de matériaux de dimensions trop petit
demandant 2 éfre usinés dans le périmétre intérieur
protecteur de lame.

pourraient, & la suite d’un glissement, étre happées
lame.

Utilisez toujours le protecteur de lame afin d'éviter t
risque d'accident en cas de rupture de celle-ci.

Ne quittez jamais votre scie a chantourner lorsque
est en marche et ne vous éloignez jamais avant g
solt tolalement arréiée.

N'utilisez pas la table de sciage pour effectusr des i
pour iesquels elle n'est pas coné ue, tels que assem
clouage ou autres.
Ne mettez jamals en fonction volre scle & chantoumi
avant d'avolr dégagé la table de sciage des tout objel
{outils, copeaux, vis, eic...} & 'exception de {a pidce
travaifler, d'objets servant  ali...anter la lame ou U
prévus dans 'opération de sclags.



installation

Apprenez 2 connaétre voire scie
a chantourner (Fig. 1)

ey

Dispositif de soufflage des sciures

2. Protecteur de lame

3. Levier de tension rapide de lame

4; Support de lame

5. Table

8. Manetie de blocage de la table

7. Buse d'aspiration des sciures

8. Stockage des fames

9. Vis de réglage du systame d'inclinaison de la table 4 45

10. Vis de réglage du systame d'inclinaison de la table & 907

Spécifications

Moteur 110W, 230V ~ 50Hz
Profondeur de coupe 330mm
Hauteur max. de coupe 50mm
inclinaison de la table 0°- 45" gauche
Dimension de la lame 127mm
Vitesse de coupe 1450mm min-1
Course de la lame 13mm
Table de travail 340 x 250mm
Encombrement 510 x 300 x 300mm
Poids 12kg

ATTENTION! Ne branchez jamais la prise de courant
avani d’avoir totalement assemblé ot régié Iz
machine ni avant d’avoir lu et parfailement assimilé
ies régles de sécurité et d'utilisation de la machine.

1. Soulevez la scie par le bas du bras et ia base du pidtemen,
puis placez-la sur un établi,

Hontage du protége-lame

1. Monter le protége-lame  avec le plus grend soin sur la
scie en l'attachant au cadre 2 l'aide du boulon | des
rondefles et de f'écrou lournis (Fig. 3}

Instaillation des lames.

Nota:
Afin d'éviter tout soulavement de la pidce a scier, les dents
de la tame doivent toujours airedirigées vers le bas.

LAMES PLATES

1. Pour la coupe transversale, introduisez une lame plate
dans les adaptateurs fournis, les dents de la lame devant
afre orientées vers Pavant, comme indigué a la Fig. 4.

2. Pour la coupe latérale, introduisez une lame plate dans
les adaptateurs fournis, les dents de la lame devant &ire
parafifles & la barre en acier.

de Inmc sup
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montre puis resserrez le levier. {Fig. 5}

4. Engagez la barre d’adaptation dans le logement prévu
dans le support de lame inférieur. (Fig. €

Appuyez sur le bras supérieur et engagez 'autre extrémité
de la barre d'adaptation dans le logement prévu dans e
support de lame supérieur. (Fig. 7)

o

6. Assurez-vous que les barres sont bien en place dans les
logements.

7. Tendez la lame en abaissant le levier de tension rapide et
tournez-le dans le sens des aiguilles d'une montre pour
{'ajuster correctement. (Fig. 8

Mota:

Si le levier de tension est frop dur lorsque vous retendez la

lame, desserrez-le en le tournant dans le sens inverse des

aiguilles d'une montre. (Fig. &}

LAMES A GOUJON

1. Relachez la tension de la lame en soulevant e

réglage rapide de la lame.

Engagez ia lame a goujon dans le logement prévy dans le
support inférieur. (Fig. 9)
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&
e
jo 8
[¢¥]

e

w

Appuyez sur le bras supérieur et engagez l'autre exirémité
de la lame & goujon dans le logement prévu dans le
support de lame supérieur (Fig. 10)

4. Vérifiez que les crochets sont placés dans les supporis
inférieur et supérieur.

5. Tendez la lame en abaissant le levier de réglage rapide et
fournez-le dans le sens des aiguilles d’une montre pour
ajuster correctement la tension. (Fig. 8)

Kota:
Cette machine a été correctement régiée en usine.
Modifiez les réglages si nécessaire.

Alignement de 'indicateur d’angle
1. Desserrez le boulon de blocage de Iz fable et ajusiez-la
jusqu'a ce qu'elle soit perpendiculaire 2 1a lame.
2. Utilisez une petite éguerre pour obtenir un angle de 90°
entre la table et fa lame. (Fig. 11}

Lorsque Pespace entre la table et Ia lame est minime,
resserrez le boulon de blocage de la table.

4. La table doit alors se trouver approximativement a 90° par
rapport & la lame. Si nécessaire, tournez la vis a ['arridre
de la table. (Fig. 11)

5. DesserreZ la vis retenant Vindicateur d’angle. Alustez-le au
point 07 puis resserrez la vis. (Fig. 12)

8. Procédez de mame pour régler la position & 45",

6]

installation de la machine sur un établi

Nota:

Nous vous recommandons vivement de fixer volre scie a
chantourner au moyen de boulons sur un établi solide pour
offrir une stabitité maximale et un risque réduit de vibrations
& votre machine.




installer la machine sur un établi

Nota : .
Nous vous recommandons vivement de fixer votre scie a

Mettez la machine sous tension et dirigez le bois sur la
lame, lentement car les dents de celle-ci sont trés fines
et ne coupent les matériaux que dans sa course
descendante.

chantourner au moyen de boulons sur un établi solide pour 5. Lorsque vous utiisez une lame plate, n’alimentez le bois
offrir une stabilité maximale et un risque réduit de vibrations que de fagon frontale. Faites trés attention de ne pas
& votre machine. plier ou tordre la lame lorsque vous sciez, cect afin de
1. Utilisez ia base de la machine comme gabarit ; repérez prolonger sa durée de vie,
les trous de fixation de la base et percez I'établl au 6. Les meilleurs résultats sont obtenus iorsque vous
moyen d'un foret de 6 mm. coupez moins de 25 mm d'épaisseur. Lorsque vous
2. Fixez fermement la scie avec boulons, rondelles et coupez du bois plus épais que 25 mm, vous devez
écrous. Remarque : ces fixations ne sont pas livrées guider fa piece tres lentement sur fa lame.
avec la machine. Nous vous recommandons d'installer 7. Attendez-vous & compenser les vibrations de la lame |
un tampon de mousse ou une piece de moguette (non suivez le grain du bois pour obtenir une découpe
livrés) entre I'établi et le dessous de la base de la précise.
mac?x;ne, cect aﬁ{j’ de refiusre? gfﬂcacemvent etau 8. Lorsque vous découpez une pigce qui est irréguliére
maximum les bruits et vibrations parasites. dans sa section transversale, celle-ci risgue de pincer la
oy s lame avant la fin du travail. Une piéce de forme inégale,
B anchement au par exemple, doif étre a plat sur la table de travail et ne
S doit pas rouler ou &tre destabilisée pendant la coupe.
Veérifiez que la tension du réseau soit en accord avec celle : ) )
de la scie & chantourner. Pour cela, regardez la placue 9. Soyez prudent lorsque vous effectuez des découpes sur
située sur le moteur ou sur fa machine. Toute modification des matériaux ronds tels que tubes, boules, etc... iis ont
doit étre prise en charge par un technicien qualifié. tendance 3 reaslg pendant la découpe e’t. risquent de '
provoguer un dérapage vers la lame. Utilisez un gabarit
Attention : Cetie machine doit &tre mise 3 la terré, de soutien en forme de V pour en garder le contrdle.
10. Les dents des lames de la scie s'usent. Pour une coupe

En cas de non-respect du branchement 4 la terre, cette
machine peut provoquer des chocs électrigues. Assurez-
vous que la prise du réseau électrique soit reliée a la terre.

de meilleure qualite, vous devez fréquemment changer
les lames.

Nota :

Lorsque vous effectuez des coupes internes, percez un trou
de 3 mm a l'intérieur de la section devant étre sciée puis
insérez la lame dans le trou. Enfin, remontez la lame sur le
bras de la scie.

En cas de doute, faites vérifier votre installation par un
technicien qualifié.

Attention : Evitez tout cortact avec Vextrémité du
cordon de la prise Slecirigue lorsgue vous
branchez is machine sur ie'réseau ou lorsque
vous la déconnectesz. Tout contact risqusrail de
provoguer une électrocution, ‘

Altention : Pour volre sécurlié, appuyez suy
Pinterrupteur rouge pour metlre yolra scie &
chantowner hors tension st débranches la prise
alimentation au secieur svant de procéder 3 tout
changement de lams. ’

Utilisation d’un prolongateur édlectrique
{'utilisation d’une rallonge cause une perte de puissance du
moteur. Afin d’éviter toute perte de puissance, prévenir d'un
risque de surcharge et de court-circuiter ou griller e moteur,
interrogez un technicien qualifié qui déterminera la section

mirimale du cable a utiliser. Enlever les lames

Le prolongateur électrique doit étre équipé de prises avec Dépose des lames

mise & la terre aux deux extrémités, ainsi que la prise
electrique du réseau et celle de la machine. 1. Relachez la tension de la lame en soulevant le levier de
réglage rapide de la lame.

Z. Appuyez sur le bras supérieur et retirez la lame.

‘ Utilisation de Ia machine

Lisez et assurez-vous d’avoir bien compris les points
suivants concernant votre scie & chantourner avant
d’entreprendre tout travail avec votre machine.

Opérations de base de chantournage (Fig. 11)
Nota :

Une scie a chantourner est fondamentalement utilisée pour
découper des courbes.

Instaliation des lames

Veuillez vous référer a la section Installation des lames
dans la rubrigue Assemblage.

1. Cette scie est destinée a la découpe des bois et métaux
non ferreux. Référez-vous 2 la liste des accessoires en
option afin de définir le choix correct d'une lame pour
chague travail,

2. Assurez-vous gue les crocheis de la lame solent
correctement positionnés ef pointent vers le bas pour
une découpe en régle.

w

Maintenez fermement la pidice & découper sur ia table.




Accessoires en Option

Nota :

Les lames de scies & chantourner restent généralement
suffisamment aiguisées pendant une duréede 1/2haz2h
de coupe.

2-19mim, bois dur ou tendre,

ggm plastioue elc

Sewa e o8 papier, foutte. plesiitue, 810,
g8i08 | 19 Louche 25-50mm, bois dis et lendre,

Lames & goujon
| Type de | ytijsation

deniure

Gencive | 25-50 mm 25-50 mm, bois dur

o sttendre, pia%tﬁ:}ts% éifz;.ﬁ

Concive | 2535 ram, olagues mixles, MDE
bois, feutre, papier 08, plonb
213 o, bois, plastique, Blc.. i

i Couche

e, Do, Dlstique, i,

Maintenance
ATTERTION ngm shourits, appuyez sir
i:immmagggg@ * otre sce & o
chantourner hors tension et d branchez Ia oes

opération d'entretien

Entretien Genéral

Généralités

Occasionnellement, déposez un film de parafine sur la table
de sciage. Ceci permetira au bois de glisser plus
réguligrement et sans a-coups lors de l'usinage.

Paliers des bras
Lubrifiez les paliers des bras supérieurs et inférieurs aprés
chiaque utilisation de 50 heures.
1. Tournez la scie sur le coté. Fig. 11)

2. Aspergez généreusement autour de Paxe et de la bague
ds bronze avec de hulle SAE 20.
3. Laissez baigner toute la nult dans cetls position.

4. Le lendemain, procédez de la méme Tagon pour Vautre
chié de la scie.

Problémes : causes et remédes '

4Latame setord dans | 4
|1 Defoctucsite de

i
> auaniag
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2 Défechiosité du | 2 Femplacer fe cible
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Déclaration de Confo
C.E.

Rexon Industrial Corp., Lid. déclare que ie modéle de
sele & chartourner SS13A3 est conforme aux
directives européennes 89/392/EEC, a la directive EMC
89/336/EEC et & la directive Basse Tension 73/23/EEC.
Cette conformité est certifiée par TUV Rheinland
Product Safety GmbH, Am Grauen Stein, D-51108 Kéin,
Germany.

Ty e

Tony Yu, directeur du marketing

Date: _ 15 Janua 1998

Rexon industrial Corp.
N, 2681, Jen Hwa Road, Tali, Taichung, Taiwan, R.O.C.
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Key Part Né. Description Size Qty Key Part No. Description Size Qty
0

1 2668BBDAZ3 = CR. RE. P?\N HD. SCREW M5x0.8-8 2 40  2636BBDA07 CR.RE. COUNT HD. SCREW M4x0.7-8 1

2 18500108 WARNING LABEL 41 2504MBC004  EXTERNAL TOOTH LOCK WASHER ¢4

3 18400303 PLATE COVER 1 42 18404201 BASE 1
4 18406401 TRANSPARENT GUARD 1 43 15802104 BLADE 1
g 2601BZDA35  HEX. HD. BOLT M6x1.0-60 1 44 2602BBLAGE  HEXSOC. HD.CAP BOLT M4X0.7-10 1
& 2501MZDNOE  FLAT WASHER @ Bx13-1 1 45 2504MBC004 EXTERNAL TOOTH LOCK WASHER o4 , 1
7 2701FZD106  HEX. NUT 1 46 14701101 WASHER 2
8 184000801 BASE 1 47 15802103 BLADE 1
10 2615BBDC22 HEX HD SCREW AND WASHER M6x1.0-20 4 48  2817BBLC15  HEX SOCKET HD.CAP SCREW MEx0.8-16 2
o 4608301 F(NOB e 1 49 2001220825 BALL BEARING 2
12 . Z501NBDN12  FLAT WASHER 1/4x5/18-1/16 1 50 17104001 BEARING SEAT 1
13 18004401 TILTING SCALE 1 52 18000101A1 ARM ASS'Y 1
14 2651PBDK18 CR. RE. COUNT HD. TAPPING SCREW Mb5x16-16 2 54 19204401 BLADE HOLDER 1
16 18401502 TABLE 1 56  2660PBCK20 CR.RE. PAN HD.TAPPING SCREW M5x16-25 2
16 2668BBDA41 CR. RE'PAN HD. SCREW M6x1.0-20 1 58  2660PBCK30 CR.RE. PAN HD.TAPPING SCREW M5x16-35 4
19 2668BBDA37 CR. RE. PAN HD. SCREW M6x1.0-8 1 59 16808001 BEARING PROTECTOR 1
20  2603BBLA40  HEX. SOC. SET SCREW M6x1.0-16 2 60  2660MBCE10 CR.RE. PAN HD.TAPPING SCREW M4x16-8 1
21 14704401 ANGLE POINTER 1 85  2705FBD1068  NUT CHUCK Méx1.0 1
23 BE37H14265° MOTOR 1 87 18408701 SHAFT-PIVOT M5x0.8 1
24 18402424 LABEL . 1 88  2536MBE629 SPRING PIN 1
25 18402524 TRADE-MARK LABEL 1 89 18200101 BLADE BOX 1
26 18402603A1 GUARD ASSY \ 1 90  2506MBN606  WAVE WASHER 1
27 18402702 DUST SHIELD 2 91 2701FBD106  HEX NUT M6x1.0 2
28 15802301 BEARING SEAT 2 82 19205701 BLADE GUARD 1
29 18402903 KNOB 1 106 18510501 BELLOWS SEAT 1
30 2501MBDN34  FLAT WASHER ¢8.2x18-1.5 1 106 18730101A1 AIR DUCT ASS'Y 1
31 2502NBC406  SPRING WASHER @ 1/4" 3 109 10216101 MAF. LABEL ' 1

32 2608BBLA40  HEX SOC. TRUSS HD. SCREW M6x1.0-16 3 113 18123801 BELLOWS 1

33 18403302 ECCENTRIC 1 114 1961150 BELLOWS SEAT 1

34 2606BDLA37  HEX. SOC. SETSCRE\/’V M6x1.0-8 1 1156 18106001 pPvCHOSE 1

35 18403502 ADJUST SCREW 1 116 2637BBDA10 CR.RE.TRUSS HD.SCREW M4x0.7-16 2
36 18000701 COMPRESSION SPRING ‘ 1 117 2860MBCE10 CR.RE.PAN HD.TAPPING SCREW M4x16»8 2
37  2668BBDA23 CR.RE.PANHD. SCREW 145X0.8-8 1 118 18411801 DUST COLLECTOR JOINT 1

32 17102801 BLADE HOLDER 1




